
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/188/2017 

RADY GMINY WIERZCHOWO 

z dnia 29 czerwca 2017 r. 

w sprawie regulaminu dofinansowania kosztów usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Wierzchowo 

Na podstawie art. 403 ust. 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2017r. poz. 519 z późn.zm.)  w związku z uchwałą Nr III/15/2014 Rady Gminy 

Wierzchowo z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie przyjęcia "Programu usuwania wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Wierzchowo na lata 2014 - 2032" Rada Gminy Wierzchowo  uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin dofinansowania kosztów usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Wierzchowo. 

§ 2. 1. Regulamin określa zasady przyznawania dotacji celowej w ramach realizacji zadania polegającego 

na usunięciu i unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wierzchowo. 

2. Udzielenie dotacji celowej ma na celu wspomaganie założeń ujętych w "Programie usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Wierzchowo na lata 2014 - 2032", którego nadrzędnym celem jest 

eliminacja czynników powodujących negatywne skutki zdrowotne u mieszkańców oraz likwidacja szkodliwego 

oddziaływania azbestu na środowisko. 

§ 3. Dofinansowaniu podlegają koszty realizacji przedsięwzięć związanych z usuwaniem 

i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest z nieruchomości położonych w granicach 

administracyjnych Gminy Wierzchowo, polegających na: 

1) demontażu wyrobów zawierających azbest; 

2) przygotowaniu do transportu i transporcie wyrobów zawierających azbest do miejsca unieszkodliwienia; 

3) unieszkodliwieniu poprzez składowanie wyrobów zawierających azbest na składowisku odpadów 

niebezpiecznych. 

§ 4. Dotację na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, o których mowa w § 

3 mogą uzyskać w pełnej wysokości podmioty realizujące te przedsięwzięcia, tj.: 

1) podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

a) osoby fizyczne, 

b) wspólnoty mieszkaniowe, 

c) osoby prawne, 

d) przedsiębiorcy; 

2) jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi osobami prawnymi. 

§ 5. Źródłem finansowania zadań będą środki własne z budżetu Gminy Wierzchowo oraz środki pozyskane 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie lub z innych źródeł. 

§ 6. Ogólna kwota przeznaczona na finansowanie zadań z zakresu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest określona będzie na każdy rok w budżecie Gminy Wierzchowo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 lipca 2017 r.

Poz. 2941



§ 7. Wykonawcą zadań obejmujących usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest na 

terenie Gminy Wierzchowo będzie podmiot wybrany w trybie ustawy - Prawo zamówień publicznych, 

posiadający przewidziane prawem stosowne uprawnienia, działający na zlecenie Gminy Wierzchowo. 

§ 8. 1. Planujący usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości występuje 

z wnioskiem do Wójta Gminy Wierzchowo, którego wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Warunkiem ubiegania się o otrzymanie dotacji będzie: 

1) prawidłowo wypełniony wniosek, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały; 

2) kserokopia dokumentacji zgłoszenia robót budowlanych lub decyzji pozwolenia na budowę, zgodnie 

z ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2016r. poz. 290 z późn. zm.). 

3. W przypadku przekroczenia środków finansowych przewidzianych na dany rok budżetowy w budżecie 

Gminy, wnioski rozpatrywane będą według kolejności złożenia w siedzibie Urzędu Gminy Wierzchowo. 

4. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnoprawnych lub innych wad we wniosku o otrzymanie 

dotacji, wzywa się Wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczania wezwania. 

5. Wnioski prawidłowo wypełnione złożone wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w niniejszym 

paragrafie, które nie zostały zakwalifikowane w danym roku z powodu limitu środków, o których mowa w § 5, 

będą rozpatrywane w pierwszej kolejności przy ponownym ogłoszeniu naboru, po uprzedniej ich aktualizacji. 

6. Od procedury kwalifikowania wniosków i przyznawania dofinansowania nie przysługuje tryb 

odwoławczy. 

7. Wnioskodawcy, którego wniosek nie został zatwierdzony do realizacji, nie przysługuje z tego tytułu 

żadne roszczenie wobec Gminy Wierzchowo. 

8. Dofinansowanie inwestycji wskazanych we wniosku następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy 

Wnioskodawcą a Gminą Wierzchowo. 

9. Termin wykonania prac wskazanych w umowie będzie każdorazowo ustalany pomiędzy 

przedstawicielem Wykonawcy a Wnioskującym o ich dofinansowanie do Gminy Wierzchowo. 

10. Usunięcie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości oraz ich przekazanie na składowisko 

odpadów niebezpiecznych zostanie potwierdzone protokołem odbioru odpadu oraz kartą przekazania odpadu 

wydaną przez Wykonawcę, o którym mowa w § 7 niniejszej uchwały. 

§ 9. Gmina Wierzchowo zastrzega sobie prawo dokonania kontroli faktycznego wykonania inwestycji. 

§ 10. Finansowanie nie obejmuje zwrotu kosztów demontażu, usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest, jeżeli Wnioskujący we własnym zakresie zlecił uprawnionemu podmiotowi ich usunięcie 

i unieszkodliwienie, jak też prac wykraczających poza zakres umowy. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchowo. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Andrzej Kaczorkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2941



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/188/2017 

Rady Gminy Wierzchowo 

z dnia 29 czerwca 2017 r. 

 

WNIOSEK 

o przyznanie usługi usunięcia odpadów zawierających azbest   

z terenu Gminy Wierzchowo 

I.DANE WNIOSKODAWCY 

Imię i nazwisko 

 

Adres zamieszkania 

województwo  

powiat  gmina  

miejscowość  kod pocztowy  

ulica  numer domu/lokalu  

Adres do korespondencji (wypełnić w przypadku, gdy inny niż adres zamieszkania) 

województwo  

powiat  gmina  

miejscowość  kod pocztowy  

ulica  numer domu/lokalu  

II.ZAKRES WNIOSKU (zaznaczyć właściwe znakiem x) 

 
 odbiór i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest 

 demontaż, odbiór i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest 

III.MIEJSCE WYTWORZENIA I ZDEPONOWANIA ODPADÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

Adres nieruchomości 

województwo  

powiat  gmina  

miejscowość  kod pocztowy  

ulica  numer domu/lokalu  

Numer działki ewidencyjnej, obręb 

 

Rodzaj zabudowy (zaznaczyć właściwe znakiem x) 

 budynek mieszkalny  budynek gospodarczy 

 budynek garażowy  tymczasowy obiekt budowlany 

 obiekt malej architektury  inny ……………………………………….. 

IV.INFORMACJA O ODPADACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

Rodzaj wyrobu zawierającego azbest (zaznaczyć właściwe znakiem x) 

 płyta dachowa płaska/falista azbestowo – cementowa 

 płyta elewacyjna płaska/falista azbestowo – cementowa 

 inne …………………………………………………………………….………….. 

Szacunkowa ilość odpadów zawierających azbest 

liczba płyt (szt.)  

powierzchnia (m2)  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2941



inne  

Przewidywany termin realizacji zadania 

 

V. Oświadczenia 

Oświadczam, że jestem osobą fizyczną, a w obiekcie objętym w/w pracami nie jest prowadzona żadna 

działalność gospodarcza. 

 

Oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania nieruchomością wymienioną w dziale III  wynikającą 

z tytułu (wpisać tytuł prawny): 

…………………………………………….……………………………………….... 

 

Wyrażam dobrowolną zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym Wniosku do 

celów realizacji przez Gminę Wierzchowo usługi usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Gminy 

Wierzchowo (zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych Dz. U. z 2014 r., 

poz. 1182 ze zm.). 

 

Wyrażam dobrowolną zgodę na wykonanie przez przedsiębiorcę prac związanych z realizacją Usługi. 

 

 

 

……………………….……….………………………

…... 

(podpis Wnioskodawcy) 

VI. Załączniki 

 kserokopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do obiektu budowlanego (akt własności 

nieruchomości, wyciąg z ksiąg wieczystych lub aktualny wypis z rejestru gruntów – wydany 

w ciągu ostatnich trzech miesięcy przed złożeniem wniosku 

o dofinansowanie) 

 
zgoda wszystkich współwłaścicieli na przeprowadzenie prac związanych z demontażem pokrycia 

dachowego (w przypadku obiektów budowlanych będących przedmiotem współwłasności) 

 zgłoszenie prac budowlanych z adnotacją, że Starosta Powiatu Drawskiego nie wnosi zastrzeżeń 

 kolorowe zdjęcie odpadów zawierających azbest (dach przed demontażem, zdemontowane płyty 

azbestowe) wraz z opisem zawierającym dokładny adres 

VII. Podpis składającego wniosek 

 

Świadomy/a odpowiedzialności karnej za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy, zgodnie 

z art. 233 Kodeksu karnego, potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych zamieszczonych we 

wniosku. 

……………………………………..….……………... 

(miejscowość i data) 

……………………….……….………………………

…... 

(czytelny podpis) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2941


		2017-07-04T07:42:31+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




